
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM: 26.10.2023, 9.00  

MÍSTO KONÁNÍ: ARKA, Gregorova 2427/2, Ostrava 

PROGRAM 

1. Volba nového člena PS – zástupce Společnosti Podané ruce 
2. Aktuality členů skupiny 
3. Aktuality z oblasti protidrogové prevence 
4. Informace manažerky a kontaktní osoby PS 
5. 4. Plán vzdělávacích aktivit v rámci PS (říjen a listopad) 

 

Přítomni: K. Ciklová, J. Horák, M. Klimková, P. Kroll, E. Otýpková, M. Bojko, T. 

Horváthová, M. Héglová 

AD 1.) 

Hlasování o přijetí nového člena PS – Tereza Horváthová, zástupce Společnosti 

Podané ruce  

Hlasování 

Pro: 7     zdržel se: 0    proti:0 

AD 2.) 

 Terapeutická komunita Exit 

- od 1.11. 2023 se vrací vedoucí TK Mgr. Helena Bělasová, Bc. Horák se 

přesouvá na pozici poradce – terapeut 

 

 SAS Stezka 

- sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi v závislostech se zaměřuje 

na práci s rodinným komplexem 

- 3letý pilotní projekt 

- sídlo: Ostrava, Štramberská (konzultační místnost) 



 

 

- tým: 3 sociální pracovníci, koordinátorka, case manager (aktuálně se 

hledá psychoterapeut na ½ úvazku a adiktolog – psychoterapeut na DPP; 

budou pracovat v terénu) 

- působnost: ambulantní forma Ostrava, terénní forma MSK 

- aktuálně probíhá síťování, chystají se kulaté stoly 

- jedinečná SAS v ČR 

- v příštím roce záměr stát se členy PS PP KP 

 

 Terapeutické centrum Renarkon 

z terénu:  

- nárůst spolupráce osob blízkých (preferují individuální formu spolupráce) 

- čekací doba v TC: dopolední termíny volné, odpolední cca za 3 týdny, tým 

je oslaben, není vedoucí 

 

 Doléčovací centrum Renarkon 

- od 9/23 zaměstnána sociální pracovnice (rozšíření týmu služby) 

- plná kapacita, aktuálně klienty musí odmítat 

- téma kratomu i v DC (republikově jsou již kratomoví klienti v léčbě) 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna 

- v PPP poradci aktuálně na 2,5 úvazku (metodická, intervenční a 

preventivní činnost) 

 

aktivity PPP: 

- nové infografiky do škol ke kratomu, HHC, THC  

- aktuálně řešen nárůst agrese v kolektivech (téma práce s agresivitou 

v třídních kolektivech) 

- spolupráce se sociálními psychology ve školách (přenos praxe) 

- nárůst sebevražedného jednání ve školách (aktuálně vyšla metodika 

MŠMT k sebevraždám) – spolupráce s KC Ostrava, Ruská (realizují 

výjezdy do třídních kolektivů) 

 

PS Prevence kriminality dětí a mládeže 

- problém OC Karolína (zvažuje se možnost zřízení NZDM přímo 

v prostorách OC Karolína) 

- programy primární prevence Maják (Liberec) – hrazené programy na 

základě doporučení prof. Miovského 



 

 

- vzniká katalog (kontaktní seznam) pro oblast prevence a intervenci ve 

školním prostředí 

- projekt Institutu prevence: netradiční třídní schůzky (vč. hlídání dětí) 

- podpora sekundární prevence CSS, IP 

 

 Diagnostický ústav 

- po dokončení diagnostiky není dětí dále kam dávat (zejména problém 

umísťování psychiatrických dětí) 

- v rámci DÚ probíhá diagnostická skupina + rozjezd skupiny pro děti, které 

chodí do civilních škol (8 dětí, z toho 2 na dlouhodobé dovolence) 

- došlo k ukončení spolupráce s MUDr. Matýsem, navázána spolupráce 

s MUDr. Černeková 

- stále omezený provoz z důvodu probíhající výměny oken  

 

 ARKA.CZ 

- stabilizace týmu, od 11/2023 nastupuje nová vedoucí TP Mgr. Jana 

Mořkovská 

- nárůst osob blízkých, zvažuje se obnovení skupiny pro osoby blízké 

- spolupráce s NNO Rubikon (naplněnost kapacit Terapeutického centra 

Ostrava) 

 

 Klub Absolvent 

- nově vzniklý spolek: Klub absolvent & recovery koučové 

- aktuálně hledají prostory, rozvíjí se aktivity recovery koučů 

 

 Společnost Podané ruce 

- v organizaci se řeší problematika práce na DPP v souvislosti se změna 

zákoníku práce; rozvrh práce předem, nárok na dovolenou, nárok na 

příplatek za práci v noci (není zahrnuto v projektech na letošní rok) atd. 

-  Aplikace Čára: peer pracovník (pan Leoš) s bohatou sítí kontaktů na lidi 

bez domova, zvažuje se přijetí 2.peer pracovníka 

- Hard & Smart: období klubových akcí (snaha dostat se do klubu Fabric a 

na festival Colors of Ostrava) 

 

 Modrý kříž 

- tvorba metodiky pro svépomocné skupiny 

- nárůst klientů – osob blízkých a kokainových klientů 

- příprava konference k výročí 20let organizace (proběhne v roce 2025) 



 

 

 

AD 4.) 

Info z MT KP: 

- prosba/výzva ke vzájemné spolupráci a vstřícnosti při pracovních 

návštěvách sociálních pracovnic/sociálních pracovníků oddělení sociální 

práce a metodiky (včetně SOCIOPOINTU a KMB). Tito mají záměr 

navštívit jednotlivé NNO v rámci zkvalitnění sociální práce, zacílení 

doporučení sociálních služeb svým klientům a síťování kontaktů 

- lhůta pro podávání žádostí je od 23. 10. do 3. 11. 2023, proces 

schvalování – leden 2024  

- veškeré informace na webu www.ostrava.cz: 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace  

INFORMACE DO PRACOVNÍCH SKUPIN – vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví Mgr. Zdeněk Živčák, MPA: 

 
AD 5.) 

- realizace dvou vzdělávacích akcí do konce roku 

- vzdělávání proběhne v sále Doléčovacího centra Renarkon 

- členům PS bude mailem zaslána anotace obou kurzů 

 5.10 – 6. 10. 2023: Zrození pro dialog (Narativ) – proběhlo  

- je možno navázat kurzem Zrozeni pro dialog II. (již není akreditován) 

 



 

 

 2.11. – 3.11.2023: Sebepoškozování u dětí a mladistvých (Společnost 

Podané ruce) - kurz již obsazen 

- účastníkům byl zaslán odkaz, kde je potřeba vyplnit informace potřebné 

pro vystavení certifikátu a organizaci kurzu 

- v případě změn účastníků je potřeba tuto skutečnost nahlásit mailem 

manažerce PS 

 

Zapsala: M. Héglová  


